
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

27 февраля 2024 г.                                                                                                                      №18.4 

 

Об организации предоставления бесплатного  

молока      обучающимся     1-4           классов 

 

      На основании Постановления администрации Еманжелинского муниципального района 

Челябинской области от 31.03.2020 г. № 189 «Об утверждении Порядка обеспечения 

молоком обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях Еманжелинского муниципального 

района», в соответствии с муниципальным заданием № 1 на 2020 г. и плановой период 2021 

г., 2022 г. (раздел 6 п. п. 3.1, 3.2) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обеспечение бесплатным молоком обучающихся 1-4 классов в период 

          с 04.09.2023 г. по 24.05.2024 г. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию бесплатного молока обучающимся  

         1-4 классов - лаборанта Полищук А.В. 

3. Вменить в обязанности Полищук А.В.: 

1) оформление заказа на поставку молока в устной форме посредством телефонной  

          связи поставщику по рабочим дням с 1000 – 1400; 

2) приёмку продукции с проверкой качества, внешнего вида упаковки,  

          сопроводительных документов; 

3) оформление передаточных документов и своевременную передачу их в бухгалтерию  

          управления образования для оплаты; 

4) работу в ФГИС «Меркурий»; 

5) выдачу пакетов с молоком классным руководителям 1-4 класс в соответствии 

          с листом присутствия обучающихся на занятиях. 

4. Классным руководителям 1-4 классов вменить в обязанности: 

1) получение пакетов с молоком обучающимся, присутствующим на занятиях; 

2) организацию употребления молока обучающимися на перемене, не совпадающей  

          по    времени с приёмом горячего питания в столовой; 

3) пропаганду употребления молока для укрепления здоровья детей. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы      Г.А. Яковлева  


